

**Protokół Nr 0012.03.61.2022
Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2022 roku**

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Kalisza ze spółki Giełda Kaliska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
4. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok.
6. Raport o stanie gminy za rok 2021.
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Kaliszu” za 2021 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Kaliszu, w roku szkolnym 2022/2023.
10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.
11. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku „Wieloletniego programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na lata 2021 - 2025” oraz „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”.
12. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
13. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję

pogotowia rodzinnego i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Miastem Kalisz w trybie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej.

14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.
15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
16. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043.
17. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.
18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz.
19. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.
20. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych pochodzących z umorzenia części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza.
22. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
23. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie zaopiniowania przez stałe Komisje Rady Miasta Kalisza listy zgłoszonych projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok.

24. Pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 06-06-2022 r. przekazujące do zaopiniowania projekt audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego.

25. Korespondencja:

a) Uchwała nr SO – 2/0955/180/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kalisza za rok 2021.

26. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

27. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza pan Sławomir Lasiecki, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.

Ad 2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Radna Magdalena Walczak zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 13: Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Miastem Kalisz w trybie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej uzasadniając, że projekt uchwały został zdjęty również z porządku obrad innych komisji i będzie jeszcze konsultowany.

Głosowanie nad wnioskiem: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianą: **9 osób za (9 obecnych)**. Porządek obrad został zatwierdzony.

Ad 3.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Miasta Kalisza ze spółki Gięda Kaliska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Pani Iwona Kasprzak naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem omówiła powyższy projekt uchwały. Ponadto przedstawiła, jak na przestrzeni lat kształtował się udział miasta w spółce i jak powstała Gięda Kaliska.

Radny Radosław Kołaciński powiedział, że droga, która będzie budowana z tyłu giełdy, wzdłuż torów z pewnością poprawi komunikację giełdy. Dodał, że może warto poczekać ze sprzedażą udziałów, ponieważ poprzez tą inwestycję wartość spółki może wzrosnąć.

Pani Kasprzak odpowiedziała, że przyszłe inwestycje nie mają wpływu na obecną wartość spółki, ponadto wycena dokonywana jest metodą dochodową a nie majątkową.

Prezydent Miasta pan Krystian Kinastowski powiedział, że jego zdaniem jest to dobry moment na wystąpienie miasta ze spółki. Przez to, że miasto posiada udziały większościowy udziałowiec nie może otrzymać żadnego dofinansowania na modernizację, z kolei przez to, że miasto jest ułamkowym udziałowcem również nie może inwestować tam swoich środków. Prezydent przyznał, że przy okazji można uporządkować sprawy dotyczące umowy na

zarządzanie targowiskami w Kaliszu z Giełdą Kaliską. Dodał, że z pieniędzy pozyskanych ze sprzedaży udziałów planuje się wykonać modernizację targowiska przy ul. 3 Maja.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy właściciel Giełdy Kaliskiej zamierza prowadzić taką samą działalność, jak do tej pory i czy planuje ją rozwijać.

Pani Iwona Kasprzak odpowiedziała, że ze strony właściciela nigdy nie padły informacje o przebranzowaniu.

Radny dopytywał, kto będzie zarządzał targowiskiem na 3 Maja.

Pan Krystian Kinastowski wyjaśnił, że jeszcze nie wiadomo, kto będzie zarządcą, na razie obowiązuje umowa z Giełdą Kaliską. Po wyjściu miasta ze spółki Giełda Kaliska i po modernizacji targowiska na 3 Maja najprawdopodobniej w formie konkursu, czy przetargu zostanie wyłoniony nowy zarządca targowiska. Wywiązała się dyskusja dotycząca zarządzania zmodernizowanym targowiskiem na 3 Maja i planów związanych z targowiskiem na Nowym Rynku. Prezydent poinformował, że trwają rozmowy z konserwatorem zabytków, który nie zgadza się na żadną formę zabudowy na Nowym Rynku. Z kolei miasto chciałoby postawić mały pawilon handlowy przeznaczony na targ warzywny, czy kwiatowy.

Radny Artur Kijewski zaproponował, aby przy omawianiu ważnych dla miasta spraw zapraszać panią konserwator na posiedzenia komisji.

Pan Krzysztof Gałka dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg poinformował odnośnie inwestycji drogowych w okolicach Giełdy Kaliskiej, że będzie wykonane przedłużenie ul. Polnej w obrębie skrzyżowania z ul. Budowlanych i w tym miejscu powstanie rondo. I równolegle do torów do ul. Księżnej Jolanty powstanie droga, ponadto przebudowa ul. Księżnej Jolanty. Wywiązała się krótka dyskusja między radnymi i Prezydentem w wyniku, której stwierdzono, że powstanie drogi wzdłuż torów nie wpłynie na wartość udziałów Giełdy Kaliskiej.

Pan Krzysztof Gałka poinformował, że remont ul. Księżnej Jolanty nie wpłynie na funkcjonowanie giełdy.

Prezydent Miasta wyjaśnił, że możliwy scenariusz jest taki, że ul. Krzywa czyli droga z tyłu Giełdy Kaliskiej zostanie wykonana szybciej, ponieważ jest zadaniem łatwiejszym i podczas remontu ul. Częstochowskiej zostanie tam zorganizowany objazd. Chyba, że okaże się, że ta inwestycja będzie zbyt dużo kosztować.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta pan Mirosław Gabrysiak stwierdził, że jeżeli ta droga nie zostanie wykonana to podczas remontu ul. Częstochowskiej nastąpi paraliż komunikacyjny. Radny dopytywał jeszcze, co z remontem ul. Wykopaliskowej, który miał być wykonany w 2020 lub w 2021 roku w ramach Programu Budowy i Przebudowy Dróg Osiedlowych, czy będzie to wykonywane łącznie z przebudową DW 450.

Pan Gałka odpowiedział, że nie może to być wykonywane w jednym czasie, ponieważ tam będzie zaplanowany objazd. Dodał, że realizacja została przesunięta również ze względu na dzielenie działek podczas regulacji cieków Piwoni.

Radny Gabrysiak zapytał, czy podczas remontu ul. Częstochowskiej zasadne nie było by przywrócenie ruchu dwukierunkowego na ulicy Nad Prosną, od ul. Antycznej do ul. Wykopaliskowej.

Dyrektor odpowiedział, że planuje się wprowadzenie ruchu dwukierunkowego podczas remontów a w miejscu, gdzie jest wyjątkowo wąsko ruch wahadłowy z sygnalizacją świetlną. Dodał, że na ul. Słowiańskiej i Sulisławickiej zaplanowano wzmocnienie nawierzchni bitumicznej.

Wobec braku innych pytań przystąpiono do głosowania: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4.Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2021 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższe sprawozdanie.

Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby się wstrzymały (9 obecnych)**. Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.

Ad 5.Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby się wstrzymały (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 6.Raport o stanie gminy za rok 2021.

Pan Marcin Cieloszyk sekretarz miasta omówił powyższy raport.

Wobec braku uwag raport został przyjęty.

Ad 7.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2022 rok.

Pan Mirosław Przybyła dyrektor Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie nad autopoprawką: **6 osób za, 3 osoby się wstrzymały (9 obecnych)**. Autopoprawka została pozytywnie zaopiniowana.

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: **6 osób za, 3 osoby się wstrzymały (9 obecnych)**. Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8.Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Kaliszu” za 2021 rok.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższe sprawozdanie.

Wobec braku uwag sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad 9.Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Kaliszu, w roku szkolnym 2022/2023.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Radosław Kołaciński zapytał, co jeśli cena paliwa obniży się w trakcie roku.

Pani Dudek odpowiedziała, że cena jest ustalana raz na rok szkolny i nie możliwości korekty. W tym roku była odwrotna sytuacja, że cena wzrosła i rodzice dzieci wnioskowali do Prezydenta, aby zwiększył stawkę, jednak Prezydent nie miał narzędzia prawnego, aby to zrobić.

Radny dopytywał, czy dużo jest rodziców dowożących dzieci.

Naczelnik odpowiedziała, że różnie się to kształtuje. Czasem rodzic zawozi dziecko w niedzielę wieczorem lub w poniedziałek rano do szkoły i odbiera w piątek a czasem dzieci dowożone są codziennie do szkoły na ul. Budowlanych czy na Wolice. Mimo to większość dzieci korzysta z dowozu organizowanego przez miasto.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 11. Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku „Wieloletniego programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na lata 2021 - 2025” oraz „Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższe sprawozdanie.

Wobec braku uwag sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad 12. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Sławomir Lasiecki zarządził 10 minut przerwy.

~~**Ad 13. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Miastem Kalisz w trybie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej.**~~

~~Projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.~~

Ad 14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Pani Izabela Grześkiewicz kierownik Biura Rewitalizacji omówiła powyższy projekt uchwały. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Sławomir Lasiecki nie zgodził się z umieszczeniem w uchwale dwóch zapisów „Dotacja z budżetu Miasta Kalisza może być udzielona w wysokości: 1) nieprzekraczającej 50% nakładów koniecznych na wykonanie robót lub prac, z zastrzeżeniem pkt 2),” oraz „Dotacja z budżetu Miasta Kalisza, o której mowa w ust. 2 może być udzielona maksymalnie do kwoty 200 tysięcy złotych.” Radny uważa, że 50% nakładów to nie 200 000 zł i zapis odnoszący się do kwoty nie powinien być umieszczony.

Pani Grześkiewicz wyjaśniła, że w uchwale są umieszczone bardzo jasne kryteria, które są oceniane przez komisje, później tworzona jest lista wnioskodawców z punktacją i na tej podstawie przyznawana jest dotacja do 1 000 000 zł.

Pan Marcin Cieloszyk sekretarz miasta wyjaśnił, że idea dotycząca przyznawania dotacji do 200 000 zł polega na tym, że w przypadku, kiedy zgłosi się inwestor, który chce wykonać remont nieruchomości położonej w Specjalnej Strefie Rewitalizacji, spełni wszystkie kryteria, otrzyma maksymalną liczbę punktów i będzie chciał wykonać ogromny remont np. na kwotę 5 000 000 zł, wtedy nie będzie możliwości, aby ograniczyć dotacje i okaże się, że jeden wnioskodawca otrzyma cały 1 000 000 zł. Więc jest to pewnego rodzaju zabezpieczenie.

Radny Lasiecki wyjaśnił, że jego zdaniem o wysokości dotacji decyduje ta osoba, która dotację daje, czyli w tym przypadku miasto. Zapis wskazuje, że dotacja z budżetu Miasta Kalisza może być udzielona w wysokości nieprzekraczającej 50% nakładów, czyli może to być mniej.

Radny Artur Kijewski przyznał, że według niego zapisy są logiczne i nie wykluczają się. Poruszył także temat pustych lokali użytkowych w centrum miasta. Wyjaśnił, że wiele z tych lokali znajduje się w budynkach prywatnych a winą za to obarczane są władze miasta. Dodał, że celem miasta jest wsparcie i zachęcenie właścicieli nieruchomości do przeprowadzenia remontów, a nie całkowite pokrywanie kosztów tych remontów.

Pani Izabela Grześkiewicz powiedziała, że z doświadczenia widać, że właściciele nieruchomości cieszą się z każdej kwoty otrzymanej od miasta.

Radny Kijewski zaproponował, aby podczas dyskusji nad regulaminem Budżetu Obywatelskiego zastanowić się, czy również nie wprowadzić ograniczenia kwotowego na zadania, aby nie było sytuacji, że jedno zadanie będzie tak kosztowne, że nie uda się wykonać nic innego.

Przewodniczący Komisji powtórzył, że to miasto decyduje, ile komu może przyznać dotacji.

Głosowanie: **8 osób za, 1 osoba się wstrzymała (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby się wstrzymały (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 16. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. Ponadto przekazała, jakie wnioski zostaną przedstawione podczas sesji jako autopoprawka.

Głosowanie: **6 osób za, 2 osoby się wstrzymały (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 17. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy uchwała jest bezterminowa. Otrzymał odpowiedź twierdzącą.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 19. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.

Pani Agnieszka Wypych zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Radosław Kołociński zapytał, czy plan przewiduje parkingi podziemne.

Pani Wypych odpowiedziała, że plan nie ingeruje w projekt budynku, takie parkingi zawsze mogą powstać. Jednak zastosowano tutaj zachętę dla inwestorów i w przypadku utworzenia miejsc parkingowych pod ziemią przelicznik wynosi 1:1, natomiast jeśli chodzi o parkingi zewnętrzne pod blokami musi to być 1,5 miejsca parkingowego na mieszkanie.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 20. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych pochodzących z umorzenia części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Pan Paweł Bąkowski naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska omówił powyższy projekt uchwały.

Radny Radosław Kołociński zapytał, ile jest złożonych deklaracji dotyczących źródeł ciepła.

Naczelnik odpowiedział, że nie zna dokładnych danych, ale widać, że z dnia na dzień wpływa coraz więcej tych deklaracji, ponieważ termin ich składania upływa 30 czerwca.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 22. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Pan Dominik Kałużny p.o. naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 23. Pismo Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie zaopiniowania przez stałe Komisje Rady Miasta Kalisza listy zgłoszonych projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Kalisza na 2023 rok.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, co z wnioskami dotyczącymi OSP Winiary, które zostały zaopiniowane negatywnie. Chodzi o zadania: Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kalisz Winiary oraz Wyposażenie powstałej jednostki OSP Kalisz- Winiary w niezbędny sprzęt ratownictwa. Otrzymał zbiorową odpowiedź od radnych, że Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego zawnioskowała o pozytywnie zaopiniowanie tych zadań. Wywiązała się w tym temacie krótka dyskusja między radnymi.

Głos zabrał również pan Dominik Kałużny p.o. naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych i wyjaśnił, że zakup samochodu spowoduje, że trzeba będzie go utrzymać z puli środków, która już teraz jest do podziału między 5 jednostek. Dodatkowo zwiększono ekwiwalent dla strażaków. Natomiast pula środków na wszystkie jednostki jest ciągle taka sama.

Radny Artur Kijewski stwierdził, że nie można podcinać skrzydeł osobom, które chcą działać. Pan Kałużny wyjaśnił, że opinia pozytywna dla tych zadań powoduje, że miasto zgadza się, aby OSP Winiary szło w kierunku jednostki bojowej, a nie do końca są na to pieniądze.

Radny Grodziński stwierdził, że właśnie koncepcja Budżetu Obywatelskiego daje możliwość zgłoszenia takich zadań, które normalnie prawdopodobnie nie byłyby zaakceptowane i zrealizowane.

Głosowanie nad zadaniami ogólnomiejskimi: **6 osób za, 1 osoba się wstrzymała (7 obecnych)**. Zadania zostały pozytywnie zaopiniowane.

Głosowanie nad zadaniami lokalnymi: **6 osób za, 1 osoba się wstrzymała (7 obecnych)**. Zadania zostały pozytywnie zaopiniowane.

Głosowanie nad zadaniami ogólnomiejskimi zielonymi: **7 osób za (7 obecnych)**. Zadania zostały pozytywnie zaopiniowane.

Ad 24. Pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 06-06-2022 r. przekazujące do zaopiniowania projekt audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego.

Pani Agnieszka Wypych zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówiła powyższe pismo.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Pismo zostało pozytywnie zaopiniowane.

Ad 25. Korespondencja:

- a) **Uchwała nr SO – 2/0955/180/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kalisza za rok 2021.**

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta krótko omówiła uchwałę. Komisja zapoznała się z korespondencją.

Ad 26.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad 27.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Sławomir Lasiecki zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Protokołowała: 22.06.2022 r. J. Dziedzic

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza

/.../

Sławomir Lasiecki